施工协议合同
甲方：
乙方：
因工程建设需要，甲方拟将原阳至新庄高速公路NO.合同段路面工程中的部分C20混凝土路肩(厚14cm)、C20混凝土路缘石、C20中央分隔带路缘石及相应的砂浆摸面委托乙方施工。为明确双方责任，经双方协商，特签订本合同，以资共同遵守。
一、工程名称：原阳至新庄高速公路NO.合同段路面工程的路肩及路缘石施工。
二、工程地点：新乡市原阳县。
三、工程内容及工程量：
工程内容：原阳至新庄高速公路NO.合同段(K7+500–K15+155)砼路肩、路缘石的预制、铺设、砂浆摸面等;
工程量：
1、C20混凝土路肩(厚14cm)：1487立方米;
2、C20混凝土路缘石：430立方米;
3、C20中央分隔带路缘石：436立方米;
、M2.5水泥砂浆：224立方米;
上述工程量为暂定数量，不能作为最终结算和支付的依据。结算与支付应是经监理工程师认可的，按施工图和技术规范要求完成的实际工程数量。
四、承包形式及计量方法：
1、该工程项目按单价承包，预制、铺设C20砼路肩及C20砼路缘石：元/立方米;M2.5水泥砂浆：元/立方米。
2、上述单价中包括完成该项目所需的劳务、材料、机械、质量自检、安装、缺陷修复、缺陷责任期维护、管理、临时工程、保险(工程一切险及第三方责任险除外)、利润等费用，以及合同明示或暗示的所有责任、义务和一般风险的费用。
五、工程造价与结算方式：
1、工程造价：本合同为单价合同。工程造价按施工中实际工程量(经现场监理及甲方签认)乘以本合同第四条相应的单价计算。
2、结算方式：工程开工至完成工程量的10%以上时，开始支付，并按现场监理确认的工程量办理工程进度款，以后按甲方从业主获取的进度款的时间和工程量按比例支付至工程款的90%，余下10%为工程质量保修金，保修金待工程竣工合格一年后，并按业主要求将该工程的责任缺陷维修好时，再全部付讫。
六、工期：该工程自二00三年月日至二00三年月日前全部竣工，如未能在合同期内竣工，则每延期一天罚款乙方500元。如经甲方和业主确认无能力完成本合同内容时，甲方有权调整工程量或终止合同，乙方必须无条件服从。并在甲方做出决定后3天全部撤离施工现场。
七、材料供应：
甲方无义务为乙方提供各种材料，但在施工过程中乙方如确需甲方代购材料，甲方将根据当时材料到工地价，另加2.5%的采购费和2%的检验试验费，并在该工程支付进度款时扣除。甲方代购的材料由乙方负责保管和装卸。乙方自行采购的材料由乙方负责材料的检验、试验，并保证材料质量满足相关规定的要求，并获得监理工程师的认可。
八、工程质量及验收标准：工程质量确保优良，乙方必须严格按《原阳至新庄高速公路NO.2两阶段施工图设计》，精心组织施工，满足《公路工程质量检验评定标准》(JTJ071-98)的要求，认可业主及二航局的相关质量要求和规范及检验标准。
九、甲方职责：
1、甲方将全过程、全方位地对乙方进度、质量、安全生产、文明施工进行管理和监督。
2、甲方及时为乙方提供施工所必须的施工图纸及监理或业主下达的其它指令，并进行技术交底。
3、及时审批乙方提交的施工组织设计(或施工方案、进度计划)。
、加强对乙方施工过程中的中间检查、验收，帮助协调乙方与监理的关系。
十、乙方职责：
1、乙方按甲方工程技术部门要求的技术规范及图纸中和业主对该工程的技术要求，精心组织施工。
2、保质保量、保安全如期完成所承担的工程。
3、必须固定一名负责人在现场，此负责人所有签字代表乙方。
、工程实施过程中，乙方应及时向甲方报告施工进度、施工质量、安全情况和施工中存在的问题。
5、需提供人员、设备进场报验单及有关人员的操作上岗证。
十一、其它：
1、乙方在施工中必须对所有参与施工作业的劳务人员加强安全教育，增强自我保护意识，对在该工程施工期间，发生的各类机械、人员、工程的安全、质量事故，一律由乙方自负。双方另行签订《安全施工协议》。
2、因甲方原因造成的安全质量事故，由甲方承担(需附甲方施工现场技术负责人签认单)误工损失费用。
3、甲方的业主和监理在该标段对甲方的要求或指令，同样视为甲方对乙方的要求，乙方不得对此提出任何费用要求，只有监理工程师和业主对甲方做出赔偿后，甲方才对乙方的价款进行调整，具体办法按设计变更处理。
、乙方需无条件执行甲方、公安部门以及地方政府的有关规定。
5、生活驻地、劳动保护用品、医疗保险及养老保险等由乙方自行解决，并符合国家的有关法律法规的规定。
6、非人为的不可抗拒的自然灾害造成的停工、窝工等损失，原则上甲方不对乙方负责工程价款的调整和赔偿，只有监理工程师和业主对甲方做出赔偿后，甲方才对乙方的价款进行调整，具体办法按设计变更处理。
十二、合同争端的解决方式，按下列程序进行：
1、双方协商解决;
2、提交双方主管部门;
3、申请镇江仲裁委员会仲裁。
十三、未尽事宜双方协商解决。本协议书一式陆份，甲方执肆份，乙方执贰份，均具有同等法律效力。
甲方(公章)：_________乙方(公章)：_________
法定代表人(签字)：_________法定代表人(签字)：_________
_________年____月____日_________年____月____日